
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

AREA II – U.O. 4 Scuola Infanzia e Personale Educativo 

AREA II – U.O. 5 Scuola Primaria 

AREA II – U.O. 6 Scuola Secondaria I Grado 

AREA III – U.O. 7 Scuola Secondaria IIGrado 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

 

 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità 

ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e 

di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 20 dicembre 

2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater recante “Disposizioni urgenti in 

materia di supplenze” che introduce modificando all’art. 4 della Legge 3 maggio 

1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volta 

all’introduzione delle graduatorie provinciali per le assegnazioni di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTA l’O.M. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6 bis e 6 ter, della Legge 3 

maggio 1999, n, 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo”;  

VISTA la sentenza n.11445/2023 RG 22685/2022 del Tribunale di Roma, che in 

accoglimento della domanda della docente IANNUZZIELLO GIUSY dispone 

“dichiara che i ricorrenti sono in possesso di titolo idoneo all’insegnamento 

costituito dal diploma di istruzione secondaria superiore della classe concorsuale 

A066 – “Trattamento testi, dati ed applicazioni - Informatica” anche in quanto 

assimilabili ai titoli della categoria ITP – Insegnanti Tecnico Pratici. Accerta e 

dichiara il correlato diritto dei ricorrenti all’inserimento nella II fascia delle 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) e (contestualmente) nella III fascia 

delle Graduatorie di Istituto nella classe A066”; 

VISTA la comunicazione 4991 del 12 agosto 2024 di questo Ufficio, con cui è stata acquisita 

la notificazione della sentenza del Tribunale di Roma n. 11445/2023; 

PRESO ATTO che la sentenza del Tribunale di Roma 11445/2023 ha il carattere della definitività 

come attestato dal certificato rilasciato in data 27 giugno 2024 dalla competente 

Corte D’Appello di Roma – sez. Lavoro acquisito agli atti di questo ufficio; 

RITENUTO di dover procedere all’esecuzione della sentenza in oggetto; 

 

DISPONE 

L’inclusione nella GPS della provincia di Matera II fascia per la cdc A066 in favore della 

docente IANNUZZIELLO GIUSY. 

Questo provvedimento non esonera il Dirigente Scolastico della scuola presso la quale sarà 

eventualmente conferito il primo incarico alla docente, ad effettuare, ai sensi dell’art. 8 comma 7 

dell’O.M. 88/2024, i controlli di veridicità sulle dichiarazioni rese dalla docente nell’istanza. 

L’amministrazione potrà intervenire in qualsiasi momento in autotutela a rettifica del presente 

provvedimento, laddove dovessero essere riscontrati errori materiali ed accertate delle illegittimità. 

Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso nei modi e termini di legge. 

La pubblicazione del provvedimento vale a tutti gli effetti di legge come notificazione. 

 

Alla Docente Iannuzziello Giusy 

A tutte le Scuole di ogni ordine e grado della provincia di Matera 

Alle O.O. S.S. del Comparto Scuola 

All’USR Basilicata 

Al Sito Weeb 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/

		2024-08-19T07:40:59+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-08-19T09:55:30+0200
	protocollo




